CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4392/2025

Indica o serviço de reforma geral da ciclovia
localizada na Avenida Honório Real no
trecho entre a Rua Lino Morganti e Avenida
José Barbanti Netto – Vale do Sol.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
reforma geral da ciclovia localizada na Avenida Honório Real no trecho entre a Rua Lino
Morganti e Avenida José Barbanti Netto – Vale do Sol.

Solicitamos ao Executivo Municipal a reforma geral da ciclovia localizada na
Avenida Honório Real, no trecho compreendido entre a Rua Lino Morganti e a Avenida José
Barbanti Netto.

Entre as melhorias necessárias, destacamos:

• Pintura de solo;

• Instalação e recuperação de toda a sinalização vertical e
horizontal de trânsito;

• Recuperações asfálticas indispensáveis para garantir a
segurança e a qualidade de uso da ciclovia.

Tal solicitação visa oferecer melhores condições de mobilidade urbana,
acessibilidade e segurança aos ciclistas e pedestres que utilizam diariamente este importante
espaço público.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 19 de setembro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AV2YB4XNJAXM7YEU
		2025-09-19T12:31:24-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura